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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.110.229/0001-53 DUNS®: 942670416

Razido Social: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Plblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

nEn

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(do) com prazo(s)vencmlo(s) -

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagGes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
Il - Habilitacio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 30/10/2023
FGTS Validade: 21/10/2023
Trabalhista (kttp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 31 / 10/ 2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/10/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 13/09/2023 (¥) (»
V - Qualificacdo Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

B R

Validade: 31/05/2024

Tnitid e momn. 17/10 /3072 12,22 1 A- 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA

CPF/CNPJ: 09.110.229/0001-53

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacfio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérdios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:34:07 do dia 17/10/2023, com validade de trinta dias a contar da

ernissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certiddo: 17N7171023133407

Atenc8o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ﬁ@



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar disiribuicdo de agéo
falimentar, concordataria, recuperagéo judicial e extrajudicial em tramitagdo contra a seguinte
parte interessada: -

DISTRIBUIDORA SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ 09110229000153,
Endereco - RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342, BAIRRO SANTO ANTONIO - PORTO
ALEGRE.

12 de setembro de 2023, as 15:54:55

OBSERVACOES:

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
conira aqueles constantes no seu documento de identificagdo, bem como & verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www.{jrs.jus.br, menu Servicos > Alvard de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte codigo de controle: 86a345d18751¢c7b6e0afb15aada323c3
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A empresa GABRIEL LUCAS RICHARTZ-EPP, inscrita no CNPJ sob numero
14.481.040/0001-07, situada na RUA DOUTOR TELMO VERGARA, 100, no PARTENON, no
Municipioc PORTO ALEGRE, RS, atesta para os devidos fins de que a empresa SAO
LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
09.110.229/0001-53. Situada na Rua Teixeira de Freitas, 342 — Bairro Santo Antdnio, no
Municipio de Porto Alegre/RS, forneceu os materiais de limpeza e higiene em plenas condigGes
de uso, no prazo de 48 horas. Com trinta dias de prazo para o pagamento.

10 PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, GOFRADO, EM FRD COM FRD
MINIMO 64 UND DE 60M
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS CREME, FOLHA SIMPLES, FORMATO
10 20X23, FRD C/ 10 OU 5 MACOS, C/ 1.000 FOLHAS POR FRD, FRD
ABSORQAO E RESISTENTE AO UMIDO, 100% CELULOSE
MACIO E ABSORVENTE,
10
4
s 1
2
L
3 BALDE 10 LITROS UND
5 SACO DE LIXO 240 LT 12 MIC PRETO C/ 50 UNIDADES FRD
5  |SACODE LIXO 100 LT 10 MIC PRETO C/ 100 UNIDADES FRD
5 SACO DE LIXO 50 LT 8 MIC AZUL C/ 100 UNIDADES FRD
5 SACO DE LIXO 130 LT 10 MIC PRETO C/ 100 UNIDADES FRD
5 SACO DE LIXO 15 LT 6 MIC AZUL C/ 100 UNIDADES FRD
1 SACO DE LIXQ 40 LT 6 MIC PRETO C/ 100 UNIDADES FRD
5 SACO DE LIXO 30 LT 6 MIC PRETO C/ 100 UNIDADES FRD
SACOLA PLASTICA, BRANCA, TAMANHO 30X40 CM, ESPESSURA
10 0,06MM CONFECCIONADO EM POLIETILENO. CAIXA COM 1000 CX
UNIDADES. |
15 PANO DE CHAO PCT
15 FLANELA PARA LIMPEZA UND |
5 TOALHEIRO PARA PAPEL INTERFOLHAS DE FORMATO 20X27 UND
10 COPO DESCARTAVEL PLASTICO DE 200ML, COM 100 UNIDADES PCT
GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DE 32X30CM, COM 50 UNIDADES
8 CADA UND

W 513100.9623 | 51 98596.9623
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
« S P RECEITA ESTADUAL
Nome: SAQ LOURENCO COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA

CNPJ base:  09.110.229/

Obs.: A presente certiddo ¢ valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Cartificamos que, aos 25 dias do més de SETEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificages e, a
qualguer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou nZo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emisséo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagao:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacgao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partitha de bens.

Esta certidédo é valida até 23/11/2023.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/iwww.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidacSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a segulir:

Certidao n°: 26042171
Autenticacao: 36237775




PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO GERAL NEGATIVA DE DEBITOS

Esta certidao é valida até: 12/10/2023

Nome: SAQO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 09.110.229/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar quaisquer créditos que vierem a ser
apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado ndo constam débitos
vencidos, langados até 5 de setembro de 2023.

Certiddo emitida em 12/09/2023 as 15:35:50, conforme Decreto 14.560 e Instrugéo Normativa SMF
04/2003.

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda
(http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf), informando CNPJ: 09.110.229/0001-53 e o cddigo de
autenticidade 11D36085079D

000328

—

T ——

AT



